
1 

 

 

 ASOCIACIJA SKUODO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 

 

VISUOTINIO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS  

 

2023 m. rugsėjo 4 d. Nr. VS23-04 

Skuodas 

 

Susirinkimo pirmininkė Ona Malūkienė   

Susirinkimo sekretorė Ieva Gembutienė  

 

Iš viso Skuodo miesto vietos veiklos grupėje (toliau – Skuodo miesto VVG) yra 6 nariai. 

Visuotiniame susirinkime dalyvauja 6 narių atstovai – 2 NVO atstovai, 3 verslo atstovai ir 1 Skuodo 

rajono savivaldybės atstovas. Kvorumas yra. Dalyvių sąrašas pridedamas.   

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl sporto klubo „Senamiests“ priėmimo į Skuodo miesto VVG. 

2. Dėl Skuodo miesto 2023–2027 metų vietos plėtros strategijos tvirtinimo.  

3. Dėl Skuodo miesto VVG tarybos rinkimų.  

4. Dėl Skuodo miesto VVG dalyvavimo projektuose, finansuojamuose Skuodo miesto 2023–

2027 metų vietos plėtros strategijos lėšomis, pareiškėjo ar partnerio teisėmis.  

5. Dėl visuotinio susirinkimo ir tarybos narių privačių interesų deklaravimo ir nešališkumo 

prevencijos. 

6. Dėl protokolo formos patvirtinimo.  

7. Dėl priėmimo į darbą tvarkos aprašo patvirtinimo.  

 

SVARSTYTA. 1. Dėl sporto klubo „Senamiests“ priėmimo į Skuodo miesto VVG. 

             Susirinkimo pirmininkė Ona Malūkienė pristatė sporto klubo „Senamiests“ š. m. 

gegužės 2 d. prašymą priimti į  Skuodo miesto vietos veiklos grupę. Sporto klubo vadovas Linas 

Mitkus informavo, kad jis Skuodo MVVG visuotiniame susirinkime kaip sporto klubo 

„Senamiests“ pirmininkas atstovautų nevyriausybinio sektoriaus interesus. 

SIŪLOMA. 1. Priimti sporto klubą „Senamiests“ į Skuodo miesto VVG.  

BALSAVIMO REZULTATAI.  

Jonas Grušas „UŽ“, Ramutė Alšauskienė „UŽ“, Reda Šopagaitė „UŽ“, Daiva Butavičienė „UŽ“, 

Daumantas Daukšys „UŽ“, Ieva Gembutienė „UŽ“. 

NUTARTA. 1. Priimti sporto klubą „Senamiests“ į Skuodo miesto VVG. 

 

SVARSTYTA. 2. Dėl Skuodo miesto 2023–2027 metų vietos plėtros strategijos tvirtinimo. 

Susirinkimo pirmininkė Ona Malūkienė priminė susirinkimo dalyviams, kad jie visi 

yra deklaravę viešus ir privačius interesus, kad priimdami sprendimus privalo būti nešališki ir 

laikytis konfidencialumo principų.  

Susirinkimo narys Linas Mitkus informavo, kad jis Skuodo MVVG visuotiniame 

susirinkime kaip sporto klubo „Senamiests“ pirmininkas atstovaus nevyriausybinio sektoriaus 



2 

 

interesus. Tai, kad jis yra ir Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys, jo sprendimams įtakos 

neturės.  

O. Malūkienė pristatė, kad Skuodo miesto 2023–2027 metų vietos plėtros strategijos 

(toliau – Strategija) projektui pritarė Skuodo rajono savivaldybės taryba ir Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos kolegija. Strategijos rengimo paslaugos buvo nupirktos iš MB  „Strateginis 

planavimas“. Rengėjo atstovas susirinkime dalyvauti negalėjo, todėl Strategijos projektą   pristatė 

Skuodo miesto vietos veiklos grupės pirmininkė O. Malūkienė. Strategijos projektas pridedamas 

prie protokolo. O. Malūkienė informavo, kad Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių, 

patvirtintų LR vidaus reikalų ministro 2022-10-28 įsakymu Nr. 1V-672, 23 punkte yra nurodyta, 

kad „...miesto VVG parengtą vietos plėtros strategiją tvirtina visuotinis jos narių susirinkimas...“. 

Pirmininkė pristatė Strategijos rengimo procesą: Strategijos rengėjai Strategijos rengimo metu 

surengė su miesto gyventojais 3 susitikimus. Pirmo susitikimo metu buvo išgrynintos aktualiausios 

Skuodo miesto problemos, sugeneruota ne mažai idėjų, kaip tas problemas spręsti.  Laikotarpiu tarp 

susitikimų, Skuodo miesto gyventojams buvo sudaryta galimybė teikti pasiūlymus e. paštu. 

Strategijos rengėja, remdamasi išgirstomis mintimis ir idėjomis, parengė situacijos analizę, 

suformulavo preliminarius Strategijos tikslus ir uždavinius. Antro susitikimo metu visa tai buvo 

pristatyta Skuodo miesto gyventojams ir diskusijų metu pratęstas idėjų rinkimas. Parengus 

Strategijos projektą, buvo surengtas trečias susitikimas su miesto gyventojais. Atsižvelgiant į 

galutinio susitikimo pastabas ir pasiūlymus pakoreguotas Strategijos projektas 2023-07-21 

paskelbtas www.skuodomiestovvg.lt ir miesto gyventojai pakviesti tekti pastabas ir pasiūlymus. Iki 

2023-09-04  pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta.  

O. Malūkienė trumpai pristatė SSGG analizę. Susirinkimo dalyviai klausimų ar 

pastabų neturėjo.  

Toliau O. Malūkienė pristatė Strategijos tikslus, uždavinius ir veiklas bei biudžetinę 

dalį. J. Gružas paprašė pateikti pavyzdžių, kokie konkretūs projektai galėtų būti vykdomi pagal 

kiekvieną Strategijos veiklą. O. Malūkienė pateikė pavyzdžius. J. Grušas pasakė, kad labai reikėtų, 

kad atsirastų pareiškėjų, kurie rengtų projektus jaunimo užimtumui.  

R. Šopagaitė paklausė, ar Skuodo rajono savivaldybė prisidės prie šios Strategijos 

įgyvendinimo. O. Malūkienė atsakė, kad Skuodo rajono savivaldybės taryba 2023 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T9-14 2 punkte nutarė  finansuoti Skuodo miesto 2023–2027 metų vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimą 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų Skuodo rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Daugiau klausimų susirinkimo dalyviai neturėjo.  

SIŪLOMA. 2. Patvirtinti Skuodo miesto 2023–2027 metų vietos plėtros strategiją.  

BALSAVIMO REZULTATAI.  

Jonas Grušas „UŽ“, Ramutė Alšauskienė „UŽ“, Reda Šopagaitė „UŽ“, Daiva 

Butavičienė „UŽ“, Daumantas Daukšys „UŽ“, Ieva Gembutienė „UŽ“, Linas Mitkus „UŽ“. Linas 

Mitkus patvirtino, kad balsavime atstovauja NVO sektorių.  

NUTARTA. 2. Patvirtinti Skuodo miesto 2023–2027 metų vietos plėtros strategiją.  

 

SVARSTYTA. 3. Dėl Skuodo miesto vietos veiklos grupės tarybos rinkimų. 

Susirinkimo pirmininkė informavo, kad pagal Įstatus Skuodo miesto VVG taryba yra renkama 2 

metų laikotarpiui. Dabar veikianti taryba buvo išrinkta 2021 m. rugpjūčio 18 d., todėl dabar reikia 

rinkti naują tarybą. Pirmininkė pasiūlė steigėjams siūlyti savo atstovus į tarybą. Kandidatus į tarybą 

http://www.skuodomiestovvg.lt/


3 

 

SMVVG nariai, atstovaujantys verslo ir NVO sektorius pateikė raštiškai. Skuodo rajono 

savivaldybės taryba atstovus į Skuodo miesto vietos veiklos grupės tarybą delegavo 2023-08-24 

tarybos sprendimu Nr. T9-175.  

Susirinkimo pirmininkė pristatė kandidatus į Skuodo miesto vietos veiklos grupės tarybą:  

Skuodo rajono savivaldybės tarybos atstovai – Nijolė Mackevičienė, Vygintas Pitrėnas, Virgilijus 

Radvila, UAB „Skuodo autocentras“ atstovas Daiva Butavičienė,  UAB „Skuodiškio užeiga“ 

atstovas Ramutė Alšauskienė,  UAB „Kuršasta“ atstovas Daumantas Daukšys,  Skuodo žemaičių 

draugijos atstovė Živilė Mackevičiūtė, Skuodo trečiojo amžiaus universiteto atstovas Algimantas 

Skersis, asociacijos sporto klubas „Senamiests“ atstovas Linas Mitkus.  

SIŪLOMA.  3. Patvirtinti Skuodo miesto vietos veiklos grupės tarybą tokios sudėties: Virgilijus 

Radvilas, Nijolė Mackevičienė, Vygintas Pitrėnas, Ramutė Alšauskienė, Daiva Butavičienė,  Živilė 

Mackevičiūtė, Daumantas Daukšys, Linas Mitkus 

BALSAVIMO REZULTATAI.  

Jonas Grušas „UŽ“, Ramutė Alšauskienė „UŽ“, Reda Šopagaitė „UŽ“, Daiva 

Butavičienė „UŽ“, Daumantas Daukšys „UŽ“, Ieva Gembutienė „UŽ“, Linas Mitkus „UŽ“. Linas 

Mitkus patvirtino, kad balsavime atstovauja NVO sektorių.  

NUTARTA. 3. Patvirtinti Skuodo miesto vietos veiklos grupės tarybą tokios sudėties: Virgilijus 

Radvilas, Nijolė Mackevičienė, Vygintas Pitrėnas, Ramutė Alšauskienė, Daiva Butavičienė,  Živilė 

Mackevičiūtė, Daumantas Daukšys, Linas Mitkus.  

 

SVARSTYTA. 4. Dėl SMVVG dalyvavimo projektuose, finansuojamuose Skuodo miesto 2023–

2027 metų vietos plėtros strategijos lėšomis, pareiškėjo ar partnerio teisėmis. 

Susirinkimo pirmininkė informavo, Specialiųjų tyrimo tarnybos rekomendacijose 

buvo įrašyta nuostata, kad tikslinga atsisakyti antikorupciniu požiūriu ydingos praktikos Skuodo 

miesto VVG dalyvauti įgyvendinant vietos plėtros strategiją kaip projektų pareiškėjui ar partneriui, 

išskyrus atvejus, kai miesto VVG kaip partneris dalyvauja projekte  neatlygintinai. Tikslinga, kad 

tokį įsipareigojimą patvirtintų visuotinis susirinkimas.  

J. Grušas pastebėjo, kad tokios galimybės nebėra numatyta VRM tvirtinamuose 

teisės aktuose. R. Šopagaitė jam pritarė, bet pasiūlė vis tiek patvirtinti nuostatą, kad SMVVG 

nedalyvaus projektuose kaip pareiškėjas ar partneris.  

SIŪLOMA. 4. Atsisakyti Skuodo miesto VVG dalyvauti įgyvendinant vietos plėtros strategiją kaip 

projektų pareiškėjui ar partneriui, išskyrus atvejus, kai miesto VVG kaip partneris dalyvauja 

projekte  neatlygintinai.  

BALSAVIMO REZULTATAI  

Jonas Grušas „UŽ“, Ramutė Alšauskienė „UŽ“, Reda Šopagaitė „UŽ“, Daiva 

Butavičienė „UŽ“, Daumantas Daukšys „UŽ“, Ieva Gembutienė „UŽ“, Linas Mitkus „UŽ“. Linas 

Mitkus patvirtino, kad balsavime atstovauja NVO sektorių.  



4 

 

NUTARTA. 4. Atsiradus teorinėms galimybėms Skuodo miesto VVG nedalyvaus įgyvendinant 

vietos plėtros strategiją kaip projektų pareiškėjas ar partneris, išskyrus atvejus, kai miesto VVG 

kaip partneris dalyvaus projekte  neatlygintinai. 

SVARSTYTA. 5. Dėl visuotinio susirinkimo ir tarybos narių privačių interesų deklaravimo ir 

nešališkumo prevencijos.  

O. Malūkienė informavo, kad įgyvendinant STT rekomendacijas, būtina paskirti asmenį, 

atsakingą už visuotinio susirinkimo ir tarybos narių privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo 

prevenciją. Paskirtas asmuo turėtų periodiškai priminti visuotinio susirinkimo ir tarybos nariams 

apie būtinumą deklaruoti viešus ir privačius interesus, teikti konsultacijas šiais klausimais.  

R. Alšauskienė pasiūlė atsakinga už šią veiklą paskirti Ievą Gembutienę, daugiau 

pasiūlymų nebuvo.  

  Įgyvendinant rekomendacijas, iki 2023 m. pabaigos reikia surengti konsultacijos 

Skuodo MVVG visuotinio susirinkimo ir tarybos nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą. 

A. Skersis pasiūlė paskirti atsakingą asmenį, kuris suras konsultantą ir sukvies visus į konsultacijas.  

D. Butavičienės nuomone, tuo pasirūpinti galėtų taip pat I. Gembutienė.  

SIŪLOMA. 5. Paskirti I. Gembutienę atsakingą už visuotinio susirinkimo ir tarybos narių privačių 

interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją bei mokymų ir konsultacijų šia tema 

suorganizavimą.  

BALSAVIMO REZULTATAI  

Jonas Grušas „UŽ“, Ramutė Alšauskienė „UŽ“, Reda Šopagaitė „UŽ“, Daiva 

Butavičienė „UŽ“, Daumantas Daukšys „UŽ“, Ieva Gembutienė „UŽ“, Linas Mitkus „UŽ“. Linas 

Mitkus patvirtino, kad balsavime atstovauja NVO sektorių.  

NUTARTA: 

5.1. Paskirti I. Gembutienę atsakingą už visuotinio susirinkimo ir tarybos narių 

privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją 

5.2. Iki 2023 m. gruodžio 31 d. surengti konsultacijos Skuodo MVVG visuotinio 

susirinkimo ir tarybos nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą.  

SVARSTYTA. 6. Dėl protokolo formos patvirtinimo.  

Susirinkimo pirmininkė informavo, kad įgyvendinant STT rekomendacijas, būtina 

patvirtinti susirinkimo protokolo formą ir pristatė parengtą protokolo formos projektą. Protokolo 

formos projektas pridedamas.  

R. Šopagaitė pasiūlė, kad tokią protokolo formą būtų galima naudoti ne tik 

visuotiniam susirinkimui, bet ir tarybos posėdžiams.  

SIŪLOMA. 6. Patvirtinti protokolo formą ir naudoti ją tiek visuotinių susirinkimų, tiek tarybos 

posėdžių metu.  

BALSAVIMO REZULTATAI 

Jonas Grušas „UŽ“, Ramutė Alšauskienė „UŽ“, Reda Šopagaitė „UŽ“, Daiva 

Butavičienė „UŽ“, Daumantas Daukšys „UŽ“, Ieva Gembutienė „UŽ“, Linas Mitkus „UŽ“. Linas 

Mitkus patvirtino, kad balsavime atstovauja NVO sektorių.  

NUTARTA. 5. Patvirtinti protokolo formą ir naudoti ją tiek visuotinių susirinkimų, tiek tarybos 

posėdžių metu.  

 

SVARSTYTA. 7. Dėl priėmimo į darbą tvarkos aprašo patvirtinimo.  



5 

 

Susirinkimo pirmininkė informavo, kad įgyvendinant STT rekomendacijas, būtina 

patvirtinti darbuotojų priėmimo į darbą tvarkos aprašą ir pristatė parengtą Tvarkos aprašo projektą.  

Susirinkimo dalyviai klausimų ar pastabų neturėjo.  

SIŪLOMA. 7. Patvirtinti Skuodo MVVG darbuotojų priėmimo į darbą tvarkos aprašą.  

BALSAVIMO REZULTATAI  

Jonas Grušas „UŽ“, Ramutė Alšauskienė „UŽ“, Reda Šopagaitė „UŽ“, Daiva 

Butavičienė „UŽ“, Daumantas Daukšys „UŽ“, Ieva Gembutienė „UŽ“, Linas Mitkus „UŽ“. Linas 

Mitkus patvirtino, kad balsavime atstovauja NVO sektorių.  

NUTARTA. 7. Patvirtinti Skuodo MVVG darbuotojų priėmimo į darbą tvarkos aprašą. 

 

 

Pirmininkė                                   Ona Malūkienė  
 

                                              Ieva Gembutienė  

Sekretorė                                               

 


